哈尔滨工业大学深圳研究生院及南方科技大学物理电子学及光学工程2016年硕士研究生接收校内外调剂考生工作办法
根据《哈尔滨工业大学2016年硕士研究生入学考试复试及录取工作办法》（研院发[2016]4号），结合实际情况，现制定哈尔滨工业大学深圳研究生院及南方科技大学物理电子学（专业代码080901）及光学工程（专业代码080300，085202）2016年硕士研究生接收校内外调剂考生工作办法。
一、接收校内调剂申请的条件
1. 080201机械制造及其自动化，080202机械电子工程，080203机械设计及理论，082503航空宇航制造工程，085201机械工程，080501材料物理与化学，0805Z1空间材料与加工，0805Z2信息功能材料与器件，080502材料学，080503材料加工工程，085204材料工程，0812计算机科学与技术，085211计算机技术，0811控制科学与工程，085210 控制工程，0801力学，0825航空宇航科学与技术，085233航天工程。

2. 参加调剂的学生统考外语科目应为英语。

3. 考生初试成绩要达到第一志愿报考学科的复试资格线，并且满足调剂学科的复试资格线。

4. 按照调剂名额的120%确定参加第二次复试的人数。调剂考生按照原学科初试总成绩、复试阶段笔试成绩之和排名确定。
二、调剂原则
1．经研究生院初审通过，方可参加新一轮复试。
2．优先接收校内相关学科考生调剂。
三、调剂流程
校内调剂：考生需在2016年4月1日 15:00前登陆学校调剂系统（网址：https://yzb.hit.edu.cn，下同）进行报名。
校外调剂：考生第一学历需为“211工程”高校全日制本科毕业，且考生报考学科为物理电子学或光学工程。考生需在2016年4月1日15:00前登陆全国硕士研究生招生调剂服务系统填写调剂申请，并及时与我学科联系。
四、复试办法
1、准备调剂的考生，需参加学科组织的复试面试，面试成绩合格线55分（满分80分）。
2、复试时间：待定，复试地点：科学园2A栋224室。
3、面试主要考核综合素质、业务能力和外语水平。主要内容见《哈尔滨工业大学2016年硕士研究生入学考试复试及录取工作办法》（研院发[2016]4号），面试时考生可提供相关的证明材料。
五、录取办法
   面试成绩合格者。综合考虑本科所学专业、初试报考学科、初试成绩与面试成绩之和等因素予以录取。
六、联系方式

联系电话: 0451-86412643，13845106459
E-mail：zhaoyp3@hit.edu.cn
联系人：赵永蓬